
fiir¡;r "~~~ -· Universidad Nacional de Salta 

~-JlB' FACULTAD DE 
bi...~ INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150- 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420- FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

RESOLUCIÓN Fl fr , Q 8 6 
Salta, 1 9 MAY 2021 

Expediente N° 14.065/21 

VISTO: El resultado de la Contratación Directa 'Trámite por Monto Reducido" N° 

02/21, que trata sobre la compra de Insumas de Computación con destino a esta Unidad 

Académica; 

CONSIDERANDO 

Que en la presente Contratación, se dio cumplimiento a todas las disposiciones 

que rigen en materia de Contrataciones; 

Que en consecuencia, cabe considerar lo aconsejado por la Comisión Evaluadora 

en su informe de fecha 10 de Mayo de 2.021; 

Que a fs.4 de estos actuados obra Preventivo INPRE N° 09/2021, por el monto de 

345.000,00 (Pesos Trescientos Cuarenta y Cinco Mil), para atender el presente gasto; 

Que la misma se encuentra encuadrada en las disposiciones del Art. N° 1 del 

Anexo 1 de la Res. CS No 161/20 "Régimen Autoritativo para ser aplicado a las 

Contrataciones de la Universidad Nacional de Salta"; 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Adjudicar la Contratación Directa "Trámite por Monto Reducido" N° 02/21, 

a las siguientes firmas: 

1. TECNOgraf SA: con domicilio en La Florida N° 565 de esta ciudad, (CUIT N° 33-68124698-9), los 

ítemsN° 1, 2, 3, 10, 11 y 12, por el importe total de$ 44.980,00 (Pesos CUARENTA Y CUATRO 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA). 

Librería San Pablo S.R.L.: con domicilio en Caseros N° 755 de esta ciudad, (CUIT N° 30-

58351679-0), los ftems N° 8 ORIGINAL (Una Unidad), 8 ALTERNATIVO (Una Unidad), 9 

ORIGINAL (Dos Unidades) y 9 ALTERNATIVO (Dos Unidades), por un importe total de$ 

. .I/ 

Página 1 de 2 



,?irii ~~~ -· Universidad Nacional de Salta 

~-Jl.~ FACUL TAO DE 
J~~ INGENIERIA 

Avda:'Bolivia 5.150 -·4Aoo SALTA 
T.E. (0387) 4255420- FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

Expediente N° 14.065/21 

62.596,89 (Pesos SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 89/100). 

RESUMEN 

TECNOgraf SA. ........................ $ 44.980,00 

Librería SAN PABLO S.R.L. ...... $ 62.596,89 

TOTAL.. ........ $ 107.576,89 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 107.576,89 (Pesos CIENTO SIETE MIL 

QUINI.ENTOS SETENTA Y SEIS CON 89/100}, a la partida 2.0.0 Bienes de Consumo, de 

la Sub-dependencia: Administración - Subsubdependencia: Cómputos. 

ARTICULO 3°. Declarar desierto los ftems 4, 5, 6, 7 y 13, por no·haberse recibido ofertas 

para los mismos. 

ARTICULO 4°. Desafectar la suma de$ 237.423,11 (Pesos DOSCIENTOS TREINTA Y 

SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES CON 11/100), del Preventivo INPRE N° 

09/2021. 

ARTICULO 5°. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y siga 

al Departamento de Compras de esta Facultad para su toma de 

MAJ 

RESOLUCIÓN Fl f e Q 8 6 - D- 2021 

;~·· 

Página 2 de 2 


